
 

 

 

2020 年４月 

保護者のみなさま 

 横浜市立大豆戸小学校 
 校  長   田副 聡  
 PTA会長  中川明久 
  PTA        役員会 

 
 
 

２０２０年度 メール配信に関するお便りのご案内 

 

日頃より大豆戸小学校PTA活動にご理解とご協力を賜りまして心より感謝申し上げます。 

本校のメール配信サービスは、平成 21 年度にメール配信のお試し利用を実施し、PTA 総

会で承認が得られたことから、平成 22 年度より実施・活用しています。 

メール配信のガイドラインとメール配信サービスの資料を配布致します。配布資料は、

以下の通りですので、ご確認下さい。 

1. 「大豆戸小学校 PTA メール配信システム 運用ガイドライン」 

2. 「メール配信システムの利用について」 

 

「ミマモルメ」に一度アドレスをご登録頂ければ、学年が変わってもそのままお使い頂け

ますので、例年皆さまにお願いしておりました年度初めの登録作業が必要なくなりました。 

なお、本年度のメール配信に関する問合せは、次の通りになります。 

 「メールが届かない」等システムに関する事： 

 東急セキュリティ(株)（阪神電気鉄道(株)）お客様センター 

 配信されたメールの内容について：学校 副校長先生 

 運用について：PTA 役員メール配信担当（副会長 山崎） 

  

本年度登録されたアドレスに、実際に「大豆戸小からのメールが届くかどうか。」を確

認していただく目的で４月下旬～５月上旬の間にテストメールを学校から送信いたします。 

学校再開予定日の５月７日までにメールが届かない場合は、学校までご連絡お願いいた

します。 

 

以上 


